
Hoch-Ybrig –  Druesberghütte  
leichte Höhenwanderung am 9. Juli 2014  
 

     
mit Zug, Postauto, Luftseilbahn und Sessellift nach Sternen.  
1 Stunde leichte Höhen-Panoramawanderung zur Alphütte. 

   

  

  

Nach dem ausgiebigen Äelpler Mittagessen kann mit einem Spezial Trottinett mit Scheibenbremsen,  
ungefährlich nach Weglosen gefahren werden, oder 1 Stunde zurück wandern nach Chli Sternen.                                                                     

 
Kosten: Zug, Postauto, Luftseilbahn und Sessellift  mit   ½ Tax Abo Fr. 45.-  

Anmeldung: bis zum 16. Juni an Walti Mätzler   w.maetzler@gmx.ch 
Sollten noch Fragen auftauchen, bitte mich umgehend auf 079 374 72 56 kontaktieren 



Programm: 
 
7.45     Treffpunkt am Bahnhof Bonstetten Wettswil 
8.02     Bahnhof Bonstetten Wettswil, mit S9 nach HB 
8.43     ab ZH HB Gleis 6 S25 Linthal, nach Wädenswil 
9.00  an Gleis 3 Wädenswil 
9.09     ab Gleis 1 Wädenswil S13 nach Einsiedeln 
9.32     an Einsiedeln 
9.37     ab Einsiedeln mit Postauto nach Weglosen 
10.10   an Weglosen 
10.10   Kaffeepause im Restaurant Höfli 
10.30   ab Weglosen mit Luftseilbahn nach Seebli 
10.45   ab Seebli mit Sessellift nach Sternen 
11.00   Start, leichte Höhenwanderung, 200 Höhenmeter  nach Druesberg-Alphütte 
12.30   Mittagessen auf der schönen Sonnen-Panorama Terrasse der Druesberghütte 
 
Rückfahrt: 
14.45 Aufbruch, zu Fuss zurück nach Sternen-Seebli-Weglosen,  

oder mit dem Trotti nach Weglosen, 550 Höhenmeter, 
Kosten 22.- mit Helm. Dauer, ca. 40 Minuten. 

 
Zu Fuss: 
16.15  ab Sternen mit Sessellift nach Seebli 
16.30  ab Seebli mit Luftseilbahn nach Weglosen 
16.40  Weglosen, Treffpunkt Postautohaltestelle für alle. 
 
Für alle: 
16.47  ab Weglosen mit Postauto nach Einsiedeln 
17.25  ab Bahnhof Einsiedeln Gleis 4 mit S13 nach Wädenswil 
18.00  ab Wädenswil, Gleis2  mit S 25 nach ZH HB 
18.34  ab ZH HB S 9 
18.54  an Bahnhof Bonstetten Wettswil 
 
 
Infos über die Ü60 und Fotos von den Anlässen findet ihr auf unserer Homepage.  
Link:  http://ue60.scbonstetten.ch/ 
 
 
 
Freundliche Ü60er Grüsse 
Walti Mätzler     
 

  

http://ue60.scbonstetten.ch/

